SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE NOSSA SENHORA DO
SOCORRO/SE

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 003/2022

PROCESSO LICITATÓRIO 003/2022/SEMED

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FME,
 HOMOLOGA nos termos
 do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº
10.024/2019,
o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULO (UTILITÁRIO) TIPO VAN DE PASSAGEIROS, A FIM DE SUPRIR AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE NOSSA
SENHORA DO SOCORRO/SE.

Fornecedor : REIS TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS EIRELI - 08.692.885/0001-49

Item Quant. Un Descrição Marca Modelo
Unitário

Adjudicado
Total

Adjudicado
Unitário
Orçado Total Orçado

Econ.
%

Economia
R$

1 5,00 UND LOCAÇÃO DE VEÍCULO (UTILITÁRIO) TIPO VAN
DE PASSAGEIROS PARA VIAGENS
INTERMUNICIPAIS. ANO/MODELO: 2021/2022.
COM NO MÍNIMO 15 (QUINZE) LUGARES,
INCLUINDO O MOTORISTA. COR: BRANCA.
MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 120 CV,
MOVIDA A DIESEL, DIREÇÃO HIDRÁULICA,
TRAÇÃO DIANTEIRA OU TRASEIRA, CÂMBIO
SICRONIZADO COM NO MÍNIMO 05 (CINCO)
MARCHAS A FRENTE E 01 (UMA) A RÉ, RODAS DE
AÇO, TANQUE DE COMBUSTÍVEL PARA NO
MÍNIMO 70 (SETENTA) LITROS. FREIOS A DISCO
NA DIANTEIRA E TRASEIRA COM SISTEMA ABS;
AR CONDICIONADO PARA COMPARTIMENTO DE
PASSAGEIROS E MOTORISTA; BANCO DO
MOTORISTA COM REGULAGEM EM ALTURA;
VIDROS ELÉTRICOS DIANTEIROS; TRAVAS
ELÉTRICAS; EQUIPADO COM SOM TIPO UBS;
TACÓGRAFO DIGITAL; TRAVA DE SEGURANÇA
CONTRA ABERTURA INTERNA DA PORTA
LATERAL CORREDIÇA; APOIOS DE CABEÇAS
NOS BANCOS DIANTEIROS; CINTOS DE
SEGURANÇA DIANTEIROS LATERAIS RETRÁTEIS
E REGULÁVEIS EM ALTURA; ASSOALHO EM
BORRACHA COM TODOS OS EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO CONTRAM, ALÉM
DE TAPETES, PEITO DE AÇO E DEMAIS
ACESSÓRIOS BÁSICOS. COMBUSTÍVEL POR
CONTA DA CONTRATANTE; MOTORISTA POR
CONTA DA CONTRATADA, CARGA HORÁRIA DO
MOTORISTA DE 40 (QUARENTA) HORAS
SEMANAIS. SOB REGIME DE ALUGUEL MENSAL.
COM SEGURO TOTAL SEM FRANQUIA, INCLUSIVE
PARA TERCEIROS E QUILOMETRAGEM LIVRE.
MANUTENÇÃO TOTAL POR CONTA DA
CONTRATADA. AMPLA PARTICIPAÇÃO

Citroen /
Jumper /

Ano-Modelo
2021/2022

Citroen /
Jumper /

Ano-Modelo
2021/2022

R$
6.890,00 R$
34.450,00 R$ 15.306,66 R$ 76.533,30 54,99 R$ 8.416,66

Subtotal Adjudicado
R$ 34.450,00 Subtotal Orçado:
R$
76.533,30

54,99% R$
42.083,30

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado Total Orçado Economia % Economia R$

R$ 34.450,00 R$ 76.533,30 54,99% 42.083,30

REIS TRANSPORTES, LOCACOES E SERVICOS EIRELI

ITEM ESPECIFICAÇAO UND QNT MARCA VALOR
UNITARIO

R$

VALOR

12 MESES

R$

01 LOCAÇÃO DE VEÍCULO
(UTILITÁRIO) TIPO VAN DE
PASSAGEIROS PARA VIAGENS
INTERMUNICIPAIS.
ANO/MODELO: 2021/2022. COM
NO MÍNIMO 15 (QUINZE)
LUGARES, INCLUINDO O

UND 05 Citroen
Jumper

2021/2022

R$ 6.890,00 R$ 413.400,00

MOTORISTA. COR: BRANCA.
MOTOR COM POTÊNCIA
MÍNIMA DE 120 CV, MOVIDA A
DIESEL, DIREÇÃO
HIDRÁULICA, TRAÇÃO
DIANTEIRA OU TRASEIRA,
CÂMBIO SICRONIZADO COM
NO MÍNIMO 05 (CINCO)
MARCHAS A FRENTE E 01
(UMA) A RÉ, RODAS DE AÇO,
TANQUE DE COMBUSTÍVEL
PARA NO MÍNIMO 70
(SETENTA) LITROS.

FREIOS A DISCO NA
DIANTEIRA E TRASEIRA COM
SISTEMA ABS; AR
CONDICIONADO PARA
COMPARTIMENTO DE
PASSAGEIROS E MOTORISTA;
BANCO DO MOTORISTA COM
REGULAGEM EM ALTURA;
VIDROS ELÉTRICOS
DIANTEIROS; TRAVAS
ELÉTRICAS; EQUIPADO COM
SOM TIPO UBS; TACÓGRAFO
DIGITAL; TRAVA DE
SEGURANÇA CONTRA
ABERTURA INTERNA DA
PORTA LATERAL CORREDIÇA;
APOIOS DE CABEÇAS NOS
BANCOS DIANTEIROS;
CINTOS DE SEGURANÇA
DIANTEIROS LATERAIS
RETRÁTEIS E REGULÁVEIS
EM ALTURA; ASSOALHO EM
BORRACHA

COM TODOS OS
EQUIPAMENTOS DE
SEGURANÇA EXIGIDOS PELO
CONTRAM, ALÉM DE
TAPETES, PEITO DE AÇO E
DEMAIS ACESSÓRIOS
BÁSICOS.

COMBUSTÍVEL POR CONTA
DA CONTRATANTE;
MOTORISTA POR CONTA DA
CONTRATADA, CARGA
HORÁRIA DO MOTORISTA
DE 40 (QUARENTA) HORAS
SEMANAIS. SOB REGIME DE
ALUGUEL MENSAL.

COM SEGURO TOTAL SEM
FRANQUIA, INCLUSIVE PARA
TERCEIROS E
QUILOMETRAGEM LIVRE.

MANUTENÇÃO TOTAL POR
CONTA DA CONTRATADA.

AMPLA PARTICIPAÇÃO

VALOR GLOBAL DA LICITAÇÃO: R$ 413.400,00

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza
seus jurídicos e legais efeitos.

Nossa Senhora do Socorro-SE
, 21
de Março
de 2022

JOSEVANDA MENDONÇA FRANCO
Gestor(a) do FME